
 

Rámcová smlouva o pronájmu vozidel č. RSOPV-KS/ NEMPK 01-

2023 

1. TOMAN – majetková s.r.o. 
Sídlo:  Vlčkovice 1, 503 27 Praskačka 

Zastoupená: Pavlem Tomanem, jednatelem  

 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 107-4241140287/0100 

 IČO:  01390562 

 DIČ: CZ01390562 

 ID datové schránky: ed7q7rc 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,  

      vložka 31800 

 Kontaktní osoba za pronajímatele: Pavel Toman 

 dále jen „pronajímatel“ na straně jedné 

 

2. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

        Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

 bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  

 číslo účtu: 280123725/0300 

 IČO:  27520536 

 DIČ: CZ27520536 

 ID datové schránky: eiefkcs 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

 Kontaktní osoba za nájemce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 dále jen „nájemce“ na straně druhé 

 

1. Základní ujednání: 

Smluvní strany se, po vzájemném projednání, dohodly na uzavření této rámcové smlouvy 
o pronájmu vozidel (dále jen „smlouva“), která stanoví všeobecné podmínky, jimž bude 
podřízen každý jednotlivý smluvní vztah mezi pronajímatelem a nájemcem týkající se 
nájmu motorových vozidel, včetně zabezpečení souvisejících plnění a služeb. 

Na pronajímaná vozidla (dále jen „předmět nájmu“) se vztahuje kompletní servis a 
údržba ze strany pronajímatele. Pronajímatel prohlašuje, že všechna vozidla jsou 
výhradně v jeho vlastnictví, že všechna vozidla jsou v řádném technickém stavu, 
s platnou STK, s platným pojištěním odpovědnosti za provoz motorového vozidla, 
platného havarijního pojištění se spoluúčastí 10 %/10 tis. Kč, s připojištěním čelního skla, 
s připojištěním odtahu do 50 km zdarma pro případ nehody či poruchy v ČR, 
s připojištěním mobility – servisní asistence na silnici.   

Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě do podnájmu.  

 

 



Náklady na provoz předmětu nájmu, jeho udržování ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání za účelem uvedeným shora, jakož i plnění daňových a poplatkových povinností 
z titulu provozovatele či uživatele předmětu nájmu, nese pronajímatel. Nájemce nese 
náklady na provoz předmětu nájmu – pohonné hmoty, provozní náplně mimo jejich 
výměny při servisních prohlídkách.  

Nájemce je povinen každý první týden v kalendářním měsíci do sídla   pronajímatele 
uvedeného v záhlaví této smlouvy přistavit předmět nájmu ke kontrole jeho stavu a 
následné údržby či servisu. Při jakémkoliv poškození nebo poruše na vozidle je nájemce 
povinen ihned tuto skutečnost oznámit pronajímateli na tel. číslo +420775605040 
(nonstop).  

Při poruše či opravě pronajímaného vozidla, vyjma škodních událostí prokazatelně 
zaviněných nájemcem, trvající více jak 24 hodin, je pronajímatel povinen poskytnout 
nájemci příslušnou náhradu obdobným vozidlem bez navýšení ceny za pronájem vozidla.   

2. Předmět pronájmu: 

Předmětem pronájmu jsou motorová. Jedná se o užitková a nákladní vozidla rozdělená 
do následujících interních kategorií: 

- D1 – Dodávkové vozidlo do 3500 kg  

- D2 – Dodávkové vozidlo do 3500 kg + hydraulické čelo 

- N1 – Nákladní vozidlo do 7500 kg – 8000 kg + hydraulické čelo 

- N2 – Nákladní vozidlo do 10 000 kg – 12 000 kg + hydraulické čelo 

- N3 – Nákladní vozidlo do 14 000 kg – 18000 kg + hydraulické čelo 

- N4 – Nákladní vozidlo do 24 000 kg – tahač  

- V1 – Nákladní nemotorové vozidlo – přívěs do 3500 kg / 16EP (plachta) 

- V2 – Nákladní nemotorové vozidlo – návěs nad 3500 kg / 33EP (plachta) 

3. Cena za pronájem vozidla: 

Cena je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

V nájemném za užívání předmětu nájmu dle této smlouvy jsou zahrnuta pojištění 
odpovědnosti za provoz motorového vozidla – povinné ručení, havarijní pojištění se 
spoluúčastí 10 %/10 tis. Kč, s připojištěním čelního skla, s připojištěním odtahu do 50 km 
zdarma pro případ nehody či poruchy v ČR, s připojištěním mobility – servisní asistence 
na silnici. Dále je v ceně zahrnuta zákonná platba silniční daně za příslušný rok. Dále je 
v ceně pronájmu vozidla zahrnut kompletní servis a pravidelné obnovení platnosti STK a 
u nákladních vozidel i pravidelné ověření platnosti záznamového zařízení – tachografu.  

Mýto: Na konci každého měsíce doby pronájmu bude provedeno vyúčtování mýtných 
poplatků.  

 

 

 

 



4. Další práva a povinnosti stran: 
 
Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání předmět nájmu 
specifikovaný v Předávacím protokole, který se po jeho podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran stane nedílnou součástí této smlouvy.  
 
Pronajímatel je povinen předat nájemci spolu s předmětem nájmu všechny doklady 
potřebné pro jeho provoz, tj. zejména osvědčení o registraci vozidla, osvědčení o 
platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem konkrétního vozidla, 
tzv. zelená karta, případně další doklady vztahující se k předmětu nájmu, např. 
osvědčení o havarijním pojištění či pojištění vozidla proti odcizení. 
 
Nájemce není oprávněn provádět na předmětu nájmu změny bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.  

Nájemce je povinen pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda. 

Nájemce je povinen udržovat dopravní prostředek ve stavu, v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

Po ukončení nájmu je nájemce povinen vrátit pronajímateli předmět nájmu se všemi 
doklady, které mu byly v souladu s touto smlouvou předány.  

 

6. Doba platnosti a účinnosti smlouvy: 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, které bezodkladně po uzavření této 
smlouvy zajistí nájemce. 

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě 
odepření výpovědi platí, že výpověď byla doručena třetím dnem po jejím uložení na 
poště. 

6. Úhrada nájemného: 

Za užívání předmětu nájmu dle předávacího protokolu vystaví pronajímatel fakturu ve 
výši nájemného dle aktuálního seznamu pronajatých vozidel reálně využitých v daném 
období. Pronajímatel a nájemce se dohodli na týdenní fakturaci se splatností 30 dní od 
doručení faktury nájemci. Faktura bude hrazena dle termínu splatnosti na účet 
pronajímatele shora uvedeného. 

Nájemce je povinen hradit nájemné bez ohledu na to, zda dochází ke skutečnému užívání 
předmětu nájmu. 

Faktura bude obsahovat tyto náležitosti: 
- číslo objednávky vystavené nájemcem na základě této smlouvy 
- označení smluvních stran s uvedením sídla, IČO, DIČ 
- číslo faktury 
- datum splatnosti 
- fakturovanou částku včetně údaje, za které období je fakturovaná částka 
- razítko a podpis oprávněné osoby  



Nebude-li faktura splňovat náležitosti daňového dokladu nebo bude-li mít jiné závady 
v obsahu, je nájemce oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit ji pronajímateli. Po 
vystavení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

V případě nedodržení termínu splatnosti faktury zavazuje se nájemce uhradit 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
V případě nedodržení termínu splatnosti s prodlením delším něž 30 dní bude nájemci 
okamžitě ukončena nájemní smlouva a doúčtovány smluvní pokuty a doúčtován úrok 
z prodlení dle občanského zákoníku. Písemné odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

 

7. Závěrečná ustanovení: 

Pronajímatel i nájemce oboustranně souhlasí se zněním této smlouvy a vzájemně budou 
respektovat její znění. Prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

V případě vzniku škodní události, prokazatelně zaviněné nájemcem, ve výši do 10 000,- 
Kč bez DPH uhradí tuto škodu nájemce bez výhrad. V případě vzniku škodní události, 
prokazatelně zaviněné nájemcem, ve výši nad 10 000,- Kč bez DPH je škoda řešena 
pomocí havarijního pojištění a hodnotu spoluúčasti a případné vícenáklady uhradí 
nájemce bez výhrad. V případě vzniku škodní události, prokazatelně nezaviněné 
nájemcem, bude tato škoda hrazena z pojištění odpovědnosti viníka. V případě vzniku 
škodní události, prokazatelně zaviněné nájemcem, v takovém rozsahu, že nebude možné 
předmět pronájmu dále užívat uhradí nájemce nájemné za předmět nájmu do doby 
vyřešení škodní události (do opětovného uvedení vozidla do provozu případně do jeho 
likvidace) a to bez nároku na náhradní vozidlo.  

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění předmětu 
této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé 
smluvní straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vzniklé se řídí zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a obecně závaznými právními předpisy 
v mezích jejich působnosti. 

Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

Tato smlouva je vypracována ve dvou výtiscích s platností originálu, a to po jednom pro 
každou smluvní stranu. 

Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze 
smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost 
ustanovení ostatních. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit vadné 
ustanovení novým ustanovením, které se svým obsahem a účelem vadnému ustanovení 
nejvíce přibližuje. 



Účastníci prohlašují, že si sdělili všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
uzavření této smlouvy věděli nebo vědět museli, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této smlouvy. 

 

8. Podpisy smluvních stran: 

V Hradci Králové dne 20.12.2023 

Pronajímatel:   

za pronajímatele Pavel Toman – jednatel …………………...................... 

 

V Pardubicích dne 5.1.2024 

Nájemce:  

za nájemce MUDr. Tomáš Gottvald, MHA – předseda představenstva …………………............ 

za nájemce Ing. Hynek Rais, MHA – místopředseda představenstva ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy o pronájmu vozidel č. RSOPV-KS/ NEMPK 01-2023 – přehled 

vozidel v pronájmu + ceník 

Výše denního nájemného: 

- cena za pronájem vozidla D1 je 1000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla D2 je 1500,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N1 je 1600,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N2 je 1800,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N3 je 2000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N4 je 2500,- Kč bez DPH  

- cena za pronájem vozidla V1 je 500,- Kč bez DPH  

- cena za pronájem vozidla V2 je 1000,- Kč bez DPH  

Výše měsíčního nájemného  

- cena za pronájem vozidla D1 je 20 000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla D2 je 28 000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N1 je 30 000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N2 je 34 000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N3 je 38 000,- Kč bez DPH   

- cena za pronájem vozidla N4 je 40 000,- Kč bez DPH  

- cena za pronájem vozidla V1 je 5000,- Kč bez DPH  

- cena za pronájem vozidla V2 je 10 000,- Kč bez DPH  

K nájemnému bude vždy připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

V Hradci Králové dne 20.12.2023 

Pronajímatel:   

za pronajímatele Pavel Toman – jednatel  …………………...................... 

 

V Pardubicích dne 5.1.2024 

Nájemce:  

za nájemce MUDr. Tomáš Gottvald, MHA – předseda představenstva …………………............ 

za nájemce Ing. Hynek Rais, MHA - místopředseda představenstva ………………………………. 


